
 
 

V Praze dne 7. 10. 2019 
 
 
Změna zadávací dokumentace  
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám tímto sděluji změnu zadávací dokumentaci ve 
věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

Název veřejné zakázky: 
Modernizace a rozšíření funkcionalit nemocničního informačního systému 
(NIS) a související dodávky a služby 

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) pro nadlimitní 
veřejnou zakázku na dodávky 

 

Změna zadávací dokumentace 

Část 2: Podrobné podmínky zadávací dokumentace  

Zadavatel mění čl. 5.4 části Podrobných podmínek zadávací dokumentace tak, že jeho znění ruší a 
nahrazuje níže uvedeným: 

5.4  Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace této veřejné zakázky takto:  

 

Kritérium technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona splňuje dodavatel, který předloží 

seznam významných dodávek nebo služeb realizovaných účastníkem zadávacího řízení v posledních 

5 letech s uvedením ceny, doby jejich poskytnutí, identifikace objednatele včetně kontaktu na 

zástupce objednatele. 

Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období: 

- dodal alespoň 1 dodávku nemocničního informačního systému a jeho implementaci jako 

kompaktního celku v hodnotě min. 5 mil. Kč bez DPH za dodávku.  

nebo 

- poskytl tři služby spočívající v poskytování servisních služeb, popř. podpory nemocničního 
informačního systému trvající alespoň 3 roky v minimální celkové hodnotě 1.500.000,- Kč 
bez DPH/zakázka za 1 rok. 

 
Pokud byla příslušná služba již ukončena, musí být ukončena v posledních 5 letech, v případě 
neukončené služby musela být poskytnuta služba min. v uvedeném rozsahu. 

 
Kritéria technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona splňuje dodavatel, který 
předloží seznam osob a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci, prostřednictvím kterých bude 



 
zajišťovat plnění veřejné zakázky, a to následujícím způsobem: 
 
a) seznam osob bude zahrnovat seznam osob na níže popsaných (ad písm. b) pozicích s uvedením 
jejich (pracovněprávního či jiného) vztahu k účastníkovi s tím, že u každé osoby bude uveden 
stručný profesní životopis se zaměřením k prokázání splnění níže popsaných požadavků na vzdělání, 
odbornou kvalifikaci a zkušenosti daných osob (zejména popis referenčních zakázek s uvedením 
konkrétních údajů pro možnost ověření pravdivosti uváděných tvrzení a dále údaje o dosaženém 
vzdělání a praxi), přičemž příslušný profesní životopis bude doplněn o kopie dokladů o dosaženém 
vzdělání dané osoby a certifikát nebo jiné potvrzení výrobce (pokud je vyžadováno) o způsobilosti 
technického specialisty poskytovat služby nabízeného řešení a jejím potvrzením (podpisem pod 
životopisem nebo samostatným prohlášením o jeho správnosti) o pravdivosti uváděných údajů. 
 
b) Seznam osob dle písm. a) bude zahrnovat osoby na následujících pozicích splňující následující 
požadavky:    

1. Vedoucí realizačního týmu: 

• VŠ vzdělání technického či matematicko-fyzikálního směru; 

• alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií;  

• podílel se na realizaci alespoň jednoho referenčního projektu v posledních 5 letech 

spočívajících v dodávce a implementaci nemocničního informačního systému s finančním 

rozsahem provedeného projektu ve výši alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH nebo se podílel 

na službě spočívající v poskytování servisních služeb, popř. podpory nemocničního informačního 

systému trvající alespoň 3 roky v minimální celkové hodnotě 1.500.000,- Kč bez DPH/zakázka za 

1 rok. 

2. Senior konzultant: 

• SŠ nebo VŠ vzdělání;  

• alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií; 

• podílel se na realizaci alespoň jednoho referenčního projektu v posledních 5 letech 

spočívajících v dodávce a implementaci nemocničního informačního systému s finančním 

rozsahem provedeného projektu ve výši alespoň 5.000.000,- Kč bez DPH nebo se podílel 

na službě spočívající v poskytování servisních služeb, popř. podpory nemocničního informačního 

systému trvající alespoň 3 roky v minimální celkové hodnotě 1.500.000,- Kč bez DPH/zakázka za 

1 rok. 

3. Junior konzultant: 

• SŠ nebo VŠ vzdělání;  

• alespoň 5 let praxe v oboru informačních technologií; 

• podílel se na realizaci alespoň 1 referenčního projektu v posledních 5 letech spočívajícího 

v dodávce a implementaci dodávce a implementaci či provozu informačního systému ve 

zdravotnictví. 

 

Pro účely prokázání technických kvalifikačních kritérií (viz výše uvedená kritéria dle § 79 odst. 2 písm. 

b), c) a d) zákona) se nemocničním informačním systémem rozumí komplexní softwarové řešení, 

včetně licencí, zahrnující minimálně systém kompletního vedení elektronické zdravotní dokumentace 

ve zdravotnickém zařízení o velikosti minimálně 300 lůžek, a to včetně systému vykazování pro 

zdravotní pojišťovny v EU. 

 

Dodané referenční nemocniční informační systémy musí být provozovány a využívány pro práci svými 

uživateli v nepřetržitém provozu, tj. 365 dní v roce, 7 dní v týdnu, 24 hodin denně a servisní služby 

musí být poskytovány taktéž v nepřetržitém provozu. 



 
 

Zadavatel poskytuje služby v oblasti péče o zdraví občanů. Jedná se o oblast, ve které je 

provozuschopnost a plná požadovaná funkcionalita informačních systémů naprosto nezbytná, neboť 

na jejích výstupech společně s prací zdravotnického personálu závisí životy a zdraví jednotlivých 

pacientů zadavatele. Z těchto důvodů si zadavatel nemůže dovolit pořízení systému, který by neměl 

všechny potřebné funkcionality již vyvinuty a nasazeny v reálném provozu. Zadavatel nezbytně 

potřebuje, a proto i vyžaduje, ověřenou existenci jednotlivých řešení v souladu s požadavky uvedenými 

v zadávací dokumentaci. Zadavatel si s ohledem na výše uvedené nemůže dovolit požadovat v 

zadávacích podmínkách vývoj funkcí, které v rámci realizace projektu potřebuje již od začátku nasadit 

jako ověřené a plně funkční neboť toto řešení je kritickým systémem při poskytování péče o život a 

zdraví svých pacientů. 

 

Ověření schopnosti dodavatele naplnit zamýšlený a realizovaný projekt ověřením jeho referencí co do 

rozsahu technického řešení nasazeného u jiných odběratelů v rámci kvalifikace je dále odůvodněno i 

formou financování předmětu plnění veřejné zakázky, které je kofinancováno z prostředků 

Strukturálních fondů Evropské unie z národního Integrovaného regionálního operačního programu a 

pro jehož naplnění zadavatel musí prokázat realizaci dodávky požadovaného řešení jako celku, nikoliv 

jako části s přislíbeným vyvinutím funkcionalit ze strany dodavatele v termínu přesahujícím termín 

plnění a z tohoto důvodu i v termínu přesahujícím závazný harmonogram projektu. 

 

Z výše uvedených důvodů Zadavatel považuje za objektivně prokázanou potřebu ověření schopnosti 

dodavatele dodat (realizovat) požadované řešení předmětu plnění veřejné zakázky v rozsahu již 

nasazeném a ověřeném u požadovaného počtu referenčních klientů, tedy v požadovaném počtu 

referenčních zakázek. 

 

Za účelem úplného prokázání požadované funkcionality si zadavatel vyhrazuje právo ověřit u 

jednotlivých odběratelů těchto referenčních plnění nasazení nabízeného řešení v požadovaném 

rozsahu funkcionality. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo kontroly a posouzení toho, zda je seznam (reference) předložený 

dodavatelem pravdivý a zda jsou splněny všechny podmínky týkající se referenčních zakázek. V 

případě, že údaje uvedené dodavatelem budou v rozporu s výsledky kontroly zadavatele, vyhrazuje si 

zadavatel právo nabídku dodavatele vyřadit a následně dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit. 

 

Část 4: Návrh smluv 
Část 4b: Smlouva o dílo 

Zadavatel mění čl. 7 odst. 4, písm. (a) části 4b, Smlouva o dílo, tak, že jeho znění ruší a nahrazuje níže 
uvedeným: 

(a) část ceny díla, odpovídající součtu cen položek č. 3 až 8 tabulky, která je přílohou č. 1 této smlouvy, 
uhradí objednatel zhotoviteli po dodání a zprovoznění dané HW a SW infrastruktury a jejím 
uvedení do provozu v souladu s touto smlouvou, to vše na základě dílčího předávacího protokolu 
vyhotoveného v souladu s čl. 8 této smlouvy; 

 



 

Část 1: Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

Zadavatel mimo jiné z důvodu výše uvedených změn zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek do dne 12. 11. 2019 do 10:00 hodin. Otevírání nabídek se uskuteční dne 12. 11. 2019 v 10:05 
hodin. 

 

Úplné znění části 2 a 4b zadávací dokumentace po provedených změnách zadavatel uveřejní na profilu 
zadavatele. 

 

 

 

 

Linda Robovská 

Veřejné zakázky s.r.o. 
 


		2019-10-07T08:43:53+0200
	Linda Robovská




